nici LubulTenles fuerunt. Quia tunc Dominus Leonhardus eam requirebat , benigni-

tate magis quam rigore juris, cum ipfo hoc modo rranfegi: Villam nomine Lazcovici

& Villam de Kamene, quas nunquam tempore Patris mci de jure potuit obtinere, no-

mine commutationisei contuli, & ipfe cum gratiarum adione de Wangrzinovo/i»5#
'Rartbolomdio cefiTit, Martinovo, Pater meus a Stephano filio Martini per villam prope

Lozzin fitam , nomine Blizocino commutavit. Tunc eidem Stephanus cum Slefiain

exiviftet, Pater meus eam comiti Beroni contuiit, fed poftmodum praedidus Stcphanis

veniens,eam a Karolo filioBeronis evicit. Et ego milertus Caroti,juvi eum, ut ipfam

a Stephanoredimeret,quam XIIII. marcis redemit, &quod nunquam eam de cactero

repetere poflct,_;^^J efl prout moris ejl , bauflum aqtii. ebibere^fed ego parcens iperecHndid,

fun^prscepi ei in Cipho argcnteo medonem propinari .^ (f ebibit coram me (f meis Baronibui

contra fe tn Teftimonium. De VillaBlizzovo partema Martino BorifiTich XII. marcisar-

genti comparavi : Aliam partem filii Theodori & Stephani & cognati eorum evidtara

coram me & meisBaronibus. ^eato ^arthohmeo contulerunt. Tertiam eidem Villx

partcm cum Dccima a Monachis de Lubens, conferens eis per commutationem ftucho-

vo fitam fupra Kozi, commutavi : Particulam prididae Villac, quam fibi Bagdanus Pres-

byter pertincre dicebat,licct ea a patre meo& fuis Baronibus ia Jure fuiflet abjudicatus,

& coram me eam nunquam de jure retinere potuiflet, tamen ut nullam querelam ideni

vel iiia pofteritas habere pofi"et, ipfum IIII. marcis placavi, quas cum bona volunrate

acceptavif. Quintam partem ejusdem KHfibvo
,
quar Zancirovo nuncuparur

,
quani

Pritzlaus filius Prozimiri ab hacredibus emerat,dans ei Villam qux Brilovo dicitur , Na-
' rochniconum de Luhcnf^ commutavi. Rozerovo cum decima a congregatione findx

Maria: in Vratislau commutavi, dans eis ad Tinich partem de Milino, Flexus multa

prece ipibrum,quam liib Patre meo in judicio perdidcrant, nec poterant de jure requi-

rcre, mihi recepi pro codem Ibrtem in Mazlech, & ut «Drum meliorem commutatio-

nem, caufa precis & orarionis corundcm: Gorcam eis cum meisBaronibus circuivi, &
addidi eis villam nomine Kncygnici, & plura quam promiierim. Infuper in Budifibu,

quicquid de jure perdiderat Ecclefia Sanih Maris , reddidi Domino Alardo Abbati^ com-

mittens fidci fua: , ut iple recipcret ibi
,
quicquid videretur & fuifije aliquando Ecclefix

fux.
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fux,fiveiufteliverion. Etiplepro bcncplacito fuo reccpit quantum ei fuit vifum. Ad
liJEcetiamcuriamdedieiinforo V ratislavienfi pro Decima de Zozerovo Apud Johannem
liliumBriaiicircuimmVillacejusper Villam nomine Legche, commutavi, Partem ejus a
NicolaofilioGiegorii quam emerat, & quac Nicolayovo vocabatur, commutavi, dans ei
Villamprope Veliiam nominc Golcrzave & fbrtem mei piftoris ibidem: Item apud Be-
nicumDecanum VratisIavicnfemcumconlenfuDominiCypriani Epifcopi & Canonico-
rum commutavi partcm Villa;Zulizlavich,& dedi ei fortcm nomineSoraw & fortem ibi-

demOpacovodidam,&proeodemOpacovoquoddedifmdo Johanni, & pro Villa quz
vocaturLuentcech,quamadDucatumrccepi,dcdi Beato Vincentio Villani juxta Zobilch
cusdicitur Kneynici, qus diu pcrdirac, non poterat de jure requiri,& fortcm Camerarii mei
Viflbte, & Villam Falconanorum in Vratis!au,quam Judafi Joleph & Thalzkel habuerunt.
SuperaddidietiamBeato Vincentiomenlam carnificii in Cozcomlot, qux mihi fpec^labat.

Neitaquequispiamprxdidas Villas quas in Trebnitz dcdi pofilt, evinccre, omnes univi*

&temporebona:memonaECyprianiEpifcopicummeisBaronibus ambivi & fignis niuni-
vi, Tota autem D..'cima qu^ in ambitu totaliter continetur, ex integro eft Beati Bartholomei^
\\\ quibusdam Villis ratione fuiclii Petri Capellx, In quibusdam donatione Epifcopi Cy-
priani,ficut in M:;!usfino, Rafrovo& in parte Brochocirio, quia in Malusfimo tedit Deci-
mam Cyprianus EpifcopusBcatoBartholoiDeoB.Dccanoannuente, quiipfim tenvit: De
Raflbvo aurem&de partc Brochocino, idemdedit ibidem Decimam Magifier Ottone cui
ipedabat, confentiente,& ei loco iplius Decimac dedit Kovale & Villam Zvcntofich, qux
crantBernardiprzbendje, Bernhardusvero pro hisduabus & pro medictate ViUx Minich
abeedem Epifcopo Zkorimice juxta Legnitz recepit. Sciant autem univerfi, quod fo-

rum quodquondam in Trebnitz fuit, Avus meus ad remedium animaE Ili2 ad utihtatem Ca-
nonicorumtranfliulitinZirgvitz, quod longis temporum fpaciis permanlff, quod ego ap-

probo. Verumquianeceflirium efl Beati Bartholomei Monafterio forum aliquantisper

habcreinVici:io,favoreDomini Epifcopi Cypriani, & omnium Canonicorum iorum in

Trebnitr, fine diminutione Zirgquizenfiscenfusftatui,& quia plebs perfora divifa minor
efl ad Singula, prxfumo quod forum Trebnicenfe foro Canonicorum propter nimiam
Vicinitatemdetrimentumvaleatirrogare,Quod ne fiat, Canonicis Vll. marcis argenti, in
Vratisl.thelonio,provenientibusdiminutionisfufpitionemrefarcini,quod tam meo quara
Epifcopi Cypriani & omnium Canonicorum afTenfu firmatum efl. Csterum Monetarius
in renovatione monetse ibi habcat jus lal vendendi tribus foris, ficut in aliis locis. Et fcien-

dum quod Tabernas in toro Trebnizenfi fitas, & Tabernam in Vratislau de Birvechnick

dedi Conventui in Trebnitz. De fingulis vero Vratislavienfibus Tabernis ad me fpedtan-

tibus&dc Urdtzcnfibusdedieidem conventui fingulis feptimanis XX. denarios ad pilces.

Ifeminitineremeodetotocircuitu,tenenturTrebnizenIesmihi duos currus & duos Cu-
ftodes dare, pr?:beant more militari. Non judicentur nifi a fuo judice, fed fi grandis emer-
feritcaufa,coram mevel Caftellano Vratislavienfi & ubicunque judicentur, Ciauflro fuo
dent adjutoriiim, prxter hoc quod Judici fpedat, quod Trefchne dicitur. Contuli
quoque Bcato Bartholomeo Villam nomine Kotuvici cum hominibus, & cum omni
quod illic Circuivi. De eodem etiam ambitu duos currus & duos Cuftodes habe-

re debeo in tranfitu, & ipfi conducHium ducant more nobilium. Hujusquoque cir-

cuitus Decimam dedit Dominus Epifcopus Cyprianus Beato Bartholomaco , confen-

tiente Lamperto Canonico, cujus prebendae pertinuit , data fibi commutatione totius

Villae Minich : cujus pars media fpedabat pracbendae Bernhardi, media vero Beato

Petro in Trebnitz, Dedi etiam Villo nomine Ozorovici, & iple eam circuivi, Et
cum modo pertineret Decima parochia: Beatac Mariac in Legnitz, Cyprianus Epi-

fcopus ut eam in Trebnitzdaret, voluilTet totidem aratris quot ibi erant commutare}
Clemens Plebanus illiusEccIefix me precibus evicit, ut cum Radack milite de villa fua

Chinino dans aliam fibi pro ea facere concambium, & praefitum Chinino ubi propter

recefTum hominum ClementisDecima penitusperierathominibusrcplerem,laudans hoc
pado cedere Decima: de Ozovovich,& commutationi ablatae ab Epifcopo, quod prius-

quam feci ipfe Clemens praefataE Decima: penitus renunciavit. Epifcopus vero Cypria-

nus fadlum noflrum approbans Decimam de Ozorovich perpetualiter affignavit Con-
ventui Trebnizenfi. PraEterea Dominus Cyprianus Epifcopus cum confenfu Canoni-

corum contulit congregationi Trebnizenfi Decimas ad Zcinau & ad Zcobno pertinen-

tis, quam collationem Sigillo Iiio roboravit. Dominus etiani Papa Innocentius III. pri-

vilegio fuo hoc confirmavit. Similiter Dominus Heinricus Archi - Epilcopus Giiez-

(G)3 denfis.
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denfis. Sc:aiit autcni prslentes & fLKiiri, quod oinnia faepedido Claultro collata, Sc Do-

miiio pracftante in tuturum conferenda. Dominus Cyprianus Epiicopus cum liiorum

collcgio Canonicorum inOdava Epiphania: Ducatus mei annoU. & Epiicopatus fui et-

iani II. fiiudi : monialibus in pracliDatum locum introduAis, caereis in terram jadis Sc

extinclis iiib poena diilricli Anathcmiitis coafimiavit. Vcnerabilis infuper Archi-Epi-'.

lcopus Gnedzenfis Dominus Hcinricus proxime poft hxcin fcltoBeatiVincentii, caiiia-.

liter iiiper veniens Vratislaviam, memorati Epifcopi confirmationem & anathema cura

eo pariter coram omnihus Canonicis Sc multo populo in liiperiori choro Eccleli,£, ac-

cenfis &. extinftis Ca^rcis nihilominus innovavit, Ada (iint liaEic Anno ab incarnatione

Domini M CC III. Procedente tempore Laurentio Epifcopo exiitentc, rogatu Sancli-

monialium & multorum hominum induclus Coniilio,& quia mihi ipfi V^idebatur com-
petcntius,ut firmioribus & manifcfiioribus Signis ambitusTi*ebnizeiifisterminarccuv,il-

lam ibrtem quae dicitur Soraw, quamprius, B. Decano pro parte Zulizlinch dederani &
aliam partem de eadem Ziilizlinch cum Decima qux ad rivulum qui dicitur Vif:hava

remanierat, a memorato Epiicopo cuni conicnili liii Capituli commut<wi, daiis Beato

Bartliolomeo usque ad prseaominatum rivulum Vifchavaii, qui tunc villam ZiilizlicU

practerfluebat, nunc autem tam Trcbnizeniem circuitum quam reliquam partem Ziiliz-

lich dillerminant, Beato vero Johanni pro hac dcdi Villam contcrminam Czirquitz,

qux fuit Comitis Andreae Ranyky, Sed de voluntate ipfius data bcato Banhomeo
cum duabus filiabus fratris iui Veiiilavi. Dedi etiam ei BozcechovoZcdlifche, & prata

circumiacentia. Pra-ferea dedi eidem bonam parcem terra: ad Zirruitzusque adagram

qua; dicitur Zucha, qua: erat a Comite Berone ilib patre mco Sc ab Ozznda Zavon ad-

dita, nec poterat requiri de jure. Practerca pro duobus a§ris,quos temporeDomini Cy-

priani Epiicopi*tiixta Rozcrovo in.errore periranficramu>,ded! ianc^io Johannimagnum
agrumraeorum liominuni Birzan juxta Zucham, qui fimiliter adSavon ablatus erat. Et

addidi eidcm ad Gilzech meorum agozonum,'qua: dicitur Koianovo & agros meorum
hortulanorimi,& fortein mei molendinay cum Molendino, & ultra Tabernam aliquod

agros, Et Languitra Curiam Epiicopi, inter Oderam & Lacum ejus fitum, InfupeL'

contuli Dino Laurentio Ep icopo & hominibus ejus de Pilzech uilim querceti, tam iii

glande quam in lignis aridis fine lubibntiali detrimento qucrceti. Et in propria perfo-

na ad Pilzech circuivi : Dedi quoque ei Molendinum ]wxK^finclitm Petrum in Legnitz& iu

Zrcobino duas homines Sdanum & Nozalam fratrem ejus cum pueris & Villa eorum.

Iniuperenim Wilck&Henrico iraire eius filiis Michaelis Cambivi Panglovo, cujus par-

temadriuvulumdediBeatoBartholomeo, Rcliquam extra rivulum dedi Magiljro Jacobo

lapicidae, EtipfisproPc^nglovo d°di Domanicovo, quod dicitur Gorca in Provincia da

Nenchi juxtavillam eomni. Item t.pud Jchannem Cantorem & fratrcs ejus Dominuin

Egidium & Petroonem militem, & Nicolaum nepotcm eorum cambivi Benicovo dans;

GantoriVillam in Vidau, de qua deduxi meoj hortulanos Sc Camcrarios. Et Domino
EgidiodediRaprachovodegratia, quod nullo jurc rcquirere potuit, & hoc acceptavit pro

partefua&mjrcasargentiquinqusnddidifibi, Vinani vcro quxdiciturlndrichovo, quam
patermeusdederant Jani?ib nHoGalliCnpcllano iiio & poft mortem ipfius & filii iiii ego

clederamViliamprardl(n:am& Viilacidteriusjuxca Laufita: Janifli partem iiliabus ejus dua-

bus, qu2 poflmodum iancTiimoniales lads, ie ipias & W\^.\-%Beato B^fthc/onuo contulerunt:

Rogata&conleiiiuTrcbaiz^nfisconventusdediPctro-ini & Nicolao, pro parte hatredita-

tis eorum. Poflmodam Cambium cuni domino C}'priano Epiicopo inccptum, fed eo

mortepracvento, cum iiiccciTore ejus Domino Laurentio Epiicopo cum conlenfu Capi-.

tulifui fcci dc partc Vilte Epifl-opi, quani Dobrogolc hnhuit, dans ei parcem hominum
raeoruni Villa: Zlaviconis, & iVatrum iiiorum, qu* eil: ulcra rivulum nomine chachca, Si

partcni Villce Epiicopi, qua: cil: citra rivulum prxnominarum, Dedi hominibus meis Z!a-

vicow,& fratnbus ejus, & ipibs cum eadera Villa dedi Bcato BarthoIoma:o, Et idem pro

Janichovo, quod tempore Cypriam cambieram, Sed Iniicibus Trcbnizcnfibus tcrapo-

re Domini Laurentii Epiicopi inclufi, cum conlenfu Capituli Vratislavicnfi dedi Beato Jo-
iianniVillamnomine Vzcimovo,qu2:cfiiuxtaOperovo, Et Domino Egidio de Urazro-

gatu liio pro decima de yancihovo, induiii ponere Tabernam, juxta VilLm Opcrovo quam
Beato Johannicontuli, proanimapatrismei&rcfe(!l:ionc anniveriariaquam pro illo con-

fiitui. ItcmPauloCanonico Vratisl. filio Johannis pro vilbi lua quce Paulovo dicitur, ad

multiplicesprjeceseius dedi partem Villas quae dicitur Moei eifovo iltaminter LelTnich &
Pilavam, Etfciendum quod ViUarum, quas iecunda circuitione aaibivi Trebnizenfi in-

cluii
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clufi Dominus Laurenrius Epifcopus Decimas fiequs prius non fpcdabant cum Capitu-

li fui confenfu plenarii contulit : Sunt igitur totius ambitus Decimz tam a Domino Cy-
priano quam ab ejus lucceflbre Laurenrio plenarie Beato Bartholomeo Collatz. Ego
verocum eodem DominoLaurenrio Epifcopo &quibusdam Canonicis & cuni meis Ba-
ronibus denuo circuiens ambitum Trebnizenfe munivi fignis, fcilicet aggerum erecTlio-

oe & arborum fignatione, fed cumhacc fignamihi minus fufficientia fint vifa, ad majoris

abundanriam Cautek decrevi Lapides nominis meiliteris infculptos juxta quosdam ag- .»

geres ponere, Sunt autem hsc loco in quibushi lapides fuffofB fiint. Primus locus c(\ ubi '^

oritur rivulus qui vocatur Vifchava qui dividitTrebniz a reliqua parteZuHzlavich. Secundus ^.^^
in'ter Villam Epifcopi que dicitur Navoyovici & RafTovici Nichalovici. Tenius inter

Opacovici & RafTovo & Navoyovic. Qyartus vero ubi oritur rimulus Vefna , inter Opa-
covici & Brachacino. Qyintus vero ubi oritur rimulus fciJicet altera pars Vofnz qust

tundit Brochocino permedium, Sextus inortu rivuli qui dicitur Ozzono, inter Machni-
ci & Brochocino. Septimus inter Machnici & Panglovo & Brochocino. Odlavus vero
ubi oritur rivdus, qui fluit per Panglou & idem dif^erminat, usque ad alium qui fluit per

Villam Benicovo : Itemque cft fignum usque ad locum in quo Benicovo Petroovici Van-
grinovo concurrunt. Nonus in yazuini inter Potroovici & Minici & Vangrinovo. De-
cimus in via Urazenfi inter Minici & Zuarocovici & Vangrinovo. Undecimus fuper

rivulum qui dicitur Defchnica inter Vangrinovo & DrofTovo & Zuaracovici & Kovale
&Malchovo, Qvartus decimus inter Britzovo & Domanovici & Paulovo fuper Zemni-
eam. Quintus decimus fuper Lupfam inter Schihovici & Brichovo. Sextus decimus

fuper Junicam, qui rivulus ef^ in fignum donec eum intret alius qui dicitur Vifchava. Item Ab. iii|.

Vifchava eft in iignum, donec eum intret aliiis qui dicitur Granzna. Item ipfe Granz-

naefl infignum usque adortum fuum, Fadta efl autemhaec ulrima Circuitio Anno ab in-

carnatione Domini M. CC. XVIII. Ducatus mei Anno XVII. Epifcopatus vero Domini •
^

LaurentiiAo. XLOmnia itaque fic in Trebniz difpofita & ordinata ad bonorem DEI^ Bea' ..^^

U Marufetnper yirginis^&eatique YiartholomeiApoJ}oli,T>on2iv'ifin5limoniatibui Ciflertien'

fts ordinii & fi'udus eis fervienribus, ufibus earum in pepetuum profutura. Et fciendum

quod imo hunc landimonialium ordineni przlegi
,
quia cum triplicis ordinis in tcrra

mea fint clauftra, ad quz ViriHs Sexus confugere poterat & potefl, pro falute aniraafutii

Clauftralis quietis refrigerium fblummodo Sexui deerat muHbri. Sed modo in facpe

memorato Clauftro per Dei mifericordiam fi-agiHtas muHebris habere pofl!it confugium

Jpro fiiorum expiarione peccatorum. Rogo igitur Univerfbs& firmiter interdico, nc quis

unquam aHquem Monachorum ordinem inpracdidum claustrium inducerepracterhunc

SandimoniaHum ordinem moHatur. Et quicunquc fecus fecerit, pratcorDf UMomni'-
fotentem &memorati loci patronos, utquaccunque perlbnia fit ille vel illa, plaga terribili

& infanabiH a planta pedisusque ad verricera feriatur. Rogavi & Dominum Papam In-
**

nocentium liL ut idipfum & omnia fupra fcripta fub horrendi Anathenntis fentcntia con-

firmaret&DominumHenricum Archiepifcopum polonia & Cyprianum Vratitlavienfem

Epifeopum & ita fecerunt.

XLIV. Donado Henrici I. Barbati duarum villarum Tuzmanftorff

& HartHbsdorfF MoniaHbus in Trebniz fada Anno 1223.

/iV nomine Patris (^ filii (f fpiritus fan£ii Amen. Cum ea quz ex largitione Principum nEmucLK
DEO & fandtis ejus offeruntur , NecefTario fibi indiget remedio Scripturarum fubve- bolezlai

niri, &Teftium Adminiculo, Ut fintgeflarum rerumftabile &perpetuumfirmamentui:i.
|^^x^siLg,

Ego Henricns DEI (f Beati Johannis^ Patrisque mei Boleslai Ducis gratia Slefm Dux. InsiyE